
 

Congonhas, 21 de Setembro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2538 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

UNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº PMC/040/2020 

 

Partes: Município de Congonhas X ECM Comercial e Serviços EIRELI-ME. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de uniformes, 

para suprir ás demandas das Secretarias Municipais. Vigência: 12 meses. Valor: R$3.514,40. Data: 07/08/2020. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº PMC/041/2020 

 

Partes: Município de Congonhas X Comercial C E C EIRELI-ME. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de uniformes, para suprir 
ás demandas das Secretarias Municipais. Vigência: 12 meses. Valor: R$12.082,00. Data: 07/08/2020. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº PMC/042/2020 

 
Partes: Município de Congonhas X Leonardo Oliveira Rabelo - ME. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de uniformes, para suprir 

ás demandas das Secretarias Municipais. Vigência: 12 meses. Valor: R$9.679,74. Data: 07/08/2020. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº PMC/043/2020 

 

Partes: Município de Congonhas X Márcio Lúcio Trindade. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de uniformes, para suprir ás 

demandas das Secretarias Municipais. Vigência: 12 meses. Valor: R$9.580,00. Data: 07/08/2020.  
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/067/2020 – PRC 182/2020 

 

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de pães, leite, manteiga e café com leite para atender a 

Unidade Regional de Saúde Mental: CAPS II e CAPS AD. Por cumprimento do Princípio da Publicidade, torna público o Termo de Homologação e Adjudicação do 
pregão supracitado às licitantes Supermercado Vidigal Ltda. – EPP: itens 1 e 5 e Thaís Batista Santana Pinheiro10544257600 – ME: itens 2, 3 e 4. Congonhas, 

21/09/2020. José de Freitas Cordeiro – Prefeito Municipal. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA N. º PREVCON/035/2020 

 

Concede aposentadoria voluntária por tempo de contribuição. 

A Diretora-Presidente da Previdência do Município de Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que lhe confere o inciso VII do artigo 3º 
da Lei Municipal n. º 2.701, de 15 de junho de 2007 e demais alterações, 

RESOLVE:  

Art.1º. Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos integrais, nos termos do artigo 3º da EC n. º 47, de 05 de julho de 
2005 e artigo 40 da Lei Municipal n. º 2.679, de 08 de janeiro de 2007 e alterações, a Gabriel Barboza de Oliveira, CPF 195.310.016-34, servidor público municipal, 

matrícula 124, cargo efetivo de Vigia, lotado na Administração da Câmara Municipal, padrão/símbolo de vencimento “SVE-28”, a partir de 16 de setembro de 2020. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Congonhas, 16 de setembro de 2020. 

 

Maria Gorete Freitas Paes Pinto 

Diretora-Presidente da PREVCON 

 



 

Congonhas, 21 de Setembro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2538 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA N. º PREVCON/034/2020 

 

Concede aposentadoria voluntária por tempo de contribuição. 
A Diretora-Presidente da Previdência do Município de Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que lhe confere o inciso VII do artigo 3º 

da Lei Municipal n. º 2.701, de 15 de junho de 2007 e demais alterações, 

RESOLVE:  
Art.1º. Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos integrais, nos termos do artigo 40, § 5º da CR/88, com redação dada 

pela EC n.º 20, de 15 de dezembro de 1998 c/c artigo 6º da EC n.º 41, 19 de dezembro de 2003 e artigo 41, § 1º da Lei Municipal n.º 2.679, de 08 de janeiro de 2007 e 

alterações, à Maria de Fátima dos Santos, CPF 374.909.316-49, servidora pública municipal, matrícula 3367, cargo efetivo de Professor PEB I, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, padrão/símbolo de vencimento “PEB I-G”, a partir de 16 de setembro de 2020. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Congonhas, 16 de setembro de 2020. 

 

Maria Gorete Freitas Paes Pinto 

Diretora-Presidente da PREVCON 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° PMC/170/2019 

 
Partes: Município de Congonhas X Construtora HCG LTDA. Objeto: Constitui objeto do aditivo a prorrogação do prazo de obra por 01 (um) mês, a 

prorrogação do contrato por 01 (um) mês, com início em 18/01/2021 e término em 18/02/2021, o acréscimo de serviços existentes e a inserção de serviços novos, que 

correspondem ao percentual de 15,92% do valor do contrato. Valor:  R$76.434,83. Data: 31/08/2020.  
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/074/2020 

 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de reagentes e produtos laboratoriais, para atender a demanda de urgência e emergência da 
UPA 24 horas e rotinas diárias do Laboratório da Secretaria Municipal de Saúde. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 

16/10/2020 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 16/10/2020 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1240 ramais 1119, 1137, 1183 e pelo 

site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

INTIMAÇÃO. PREGÃO N.º PREVCON/003/2020 

   

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços na área da tecnologia da informação para cessão de software gerenciador das informações 

previdenciárias dos beneficiários vinculados ao regime próprio de previdência do município de Congonhas – PREVCON. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do 
credenciamento e das propostas: Dia 01/10/2020 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 01/10/2020 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-

3162 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 21 de Setembro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2538 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2020-09-21T13:22:19-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




